

# VASS-POINT A/S

Ringager 4A, 2605 Brøndby

CVR-nr. 35 38 29 84

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2023

Dirigent:

.....  
Peter Hansen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	VASS-POINT A/S
Adresse, postnr., by	Ringager 4A, 2605 Brøndby
CVR-nr.	35 38 29 84
Stiftet	13. juni 2013
Hjemstedskommune	Brøndby
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Bjørn Rasmussen Hans-Henrik Vilhelmsen Allan Lindberg Brian Hansen
Direktion	Miklas Hansen Ladegaard
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Sparekassen Sjælland-Fyn Isefjords Allé 5, 4300 Holbæk

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er direkte eller indirekte at drive virksomhed med fællesindkøb og salg af produkter og tjenesteydelser til brug for automobilforhandling og tilknyttede aktiviteter, herunder værkstedsvirksomhed og detailsalg. Selskabets formål omfatter optimering af indtjeningsforhold og omkostningsniveau ved etablering af fælles indkøbsaftaler og rammeaftaler, etablering af eventuelle dattervirksomheder, indgåelse af samarbejder med relevante samhandelspartnere, samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed efter bestyrelsens skøn.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 6.910 t.kr. mod et overskud på 4.250 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 22.809 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret tilbagekøbt egne aktier for i alt nom. 20 t.kr. svarende til en samlet værdi på 20 t.kr. inkl. omkostninger. Selskabet har i regnskabsåret også solgt egne aktier for i alt nom. 20 t.kr. svarende til en samlet værdi på 20 t.kr. inkl. omkostninger. Pr. 31. december 2022 ejede selskabet egne aktier for i alt nom. 360 t.kr.

Egne aktier erhverves bl.a. med henblik på at kunne anvendes i incitamentsprogrammer for virksomhedens kunder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	<b>Bruttofortjeneste</b>	9.581.414	6.197.081
2	Personaleomkostninger	-366.057	-451.642
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-140.359	-139.683
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	9.074.998	5.605.756
	Finansielle indtægter	29.130	0
	Finansielle omkostninger	-226.057	-147.912
	<b>Resultat før skat</b>	8.878.071	5.457.844
3	Skat af årets resultat	-1.967.714	-1.207.962
	<b>Årets resultat</b>	6.910.357	4.249.882
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	6.910.357	4.249.882
		6.910.357	4.249.882



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.237.394	818.386
		<u>1.237.394</u>	<u>818.386</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.237.394</u>	<u>818.386</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.409.109	16.229.231
	Andre tilgodehavender	2.193.875	35.264.489
	Periodeafgrænsningsposter	120.739	0
		<u>18.723.723</u>	<u>51.493.720</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>30.468.098</u>	<u>20.801.752</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>49.191.821</u>	<u>72.295.472</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>50.429.215</u></u>	<u><u>73.113.858</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	2.560.000	2.560.000
	Overført resultat	20.248.988	13.338.631
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>22.808.988</u>	<u>15.898.631</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	105.798	43.350
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>105.798</u>	<u>43.350</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.312.225	22.623.599
	Skyldig selskabsskat	561.266	898.828
	Anden gæld	6.090.887	32.792.770
	Periodeafgrænsningsposter	550.051	856.680
		<u>27.514.429</u>	<u>57.171.877</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>27.514.429</u>	<u>57.171.877</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>50.429.215</u>	<u>73.113.858</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Egne kapitalandele
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	2.560.000	9.168.749	11.728.749
Overført via resultatdisponering	0	4.249.882	4.249.882
Køb af egne kapitalandele	0	-140.000	-140.000
Salg af egne kapitalandele	0	60.000	60.000
<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	<b>2.560.000</b>	<b>13.338.631</b>	<b>15.898.631</b>
Overført via resultatdisponering	0	6.910.357	6.910.357
Køb af egne kapitalandele	0	-20.000	-20.000
Salg af egne kapitalandele	0	20.000	20.000
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>2.560.000</b>	<b>20.248.988</b>	<b>22.808.988</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for VASS-POINT A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Ændring i klassifikation

Klassifikationen af periodeafgrænsningsposter under aktiver er ændret således, at posten alene omfatter forudbetalte omkostninger. Det betyder, at ej fakturerede tilgodehavender nu i stedet indgår under tilgodehavender fra salg. Ændringen har medført, at periodeafgrænsningsposter under aktiver er reduceret med 11.759 t.kr. i 2022 samt 10.462 t.kr. i 2021, og tilgodehavender fra salg er øget tilsvarende. Ændringen har ikke påvirket resultat, egenkapital eller balancesum.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætningen og vareforbrug, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, administration og lokaler m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

#### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Egenkapital

###### *Egne kapitalandele*

Købs- og salgssummer af egne kapitalandele indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

kr.	2022	2021
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	213.422	144.741
Pensioner	139.125	285.667
Andre omkostninger til social sikring	13.510	21.234
	<u>366.057</u>	<u>451.642</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.905.266	1.180.828
Årets regulering af udskudt skat	62.448	27.134
	<u>1.967.714</u>	<u>1.207.962</u>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
kr.		
Kostpris 1. januar 2022		851.596
Tilgange		1.306.690
Afgange		-851.596
Kostpris 31. december 2022		<u>1.306.690</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		33.210
Afskrivninger		140.360
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver		-104.274
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<u>69.296</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>		<u>1.237.394</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Egne kapitalandele

Selskabet har i regnskabsåret tilbagekøbt egne aktier for i alt nom. 20 t.kr. svarende til en samlet værdi på 20 t.kr. inkl. omkostninger. Selskabet har i regnskabsåret også solgt egne aktier for i alt nom. 20 t.kr. svarende til en samlet værdi på 20 t.kr. inkl. omkostninger. Pr. 31. december 2022 ejede selskabet egne aktier for i alt nom. 360 t.kr.

Egne aktier erhverves bl.a. med henblik på at kunne anvendes i incitamentsprogrammer for virksomhedens kunder.

#### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter 11 måneders uopsigelig huslejeforpligtelse med i alt 280 t.kr.

#### 7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Miklas Trasborg Hansen Ladegaard

### Direktion

På vegne af: VASSPOINT AS

Serienummer: 598bd97b-9090-41ed-959d-4188609aad7f

IP: 83.92.xxx.xxx

2023-05-23 17:11:17 UTC



## Brian Hansen

### Bestyrelse

På vegne af: VASSPOINT AS

Serienummer: 3247c51c-d30c-46a0-b7a3-6b0b3590f11f

IP: 195.249.xxx.xxx

2023-05-24 05:48:29 UTC



## Hans-Henrik Vilhelmsen

### Bestyrelse

På vegne af: VASSPOINT AS

Serienummer: bf5ba480-2c2c-449f-b433-fb87f56ca857

IP: 195.249.xxx.xxx

2023-05-24 07:41:05 UTC



## Lars Bjørn Rasmussen

### Bestyrelse

På vegne af: VASSPOINT AS

Serienummer: 2fa85d92-1b2e-4281-bd27-bcbb83e0c51d

IP: 195.249.xxx.xxx

2023-05-24 11:13:30 UTC



## Allan Lindberg

### Bestyrelse

På vegne af: VASSPOINT AS

Serienummer: 15ec807e-9364-4535-8c72-92c11ad26e6a

IP: 195.249.xxx.xxx

2023-05-24 12:44:39 UTC



## Morten Klarskov Larsen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1274257778488

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-05-24 14:02:04 UTC



Penneo dokumentnøgle: WJ562-Q05ME-8W85E-EAQ1Z-N5QMC-IT6EG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i ndlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Peter Grand Hansen

### Dirigent

På vegne af: VASSPOINT AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-161237834337

IP: 195.249.xxx.xxx

2023-05-30 06:29:41 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>